令和２年 11 月 25 日

各 位
会 社 名 極東産機株式会社
代表者名 代表取締役社長 頃安雅樹
（東証 JASDAQ スタンダード・コード番号：6233）
問合せ先 取締役管理本部長 曽谷雅俊

        Tel 0791-62-1771
役員の異動に関するお知らせ

当社は、令和２年 11 月 24 日開催の取締役会において、下記の通り役員の異動について

内定いたしましたのでお知らせいたします。なお、本件異動につきましては、令和２年 12
月 23 日開催予定の当社第 72 回定時株主総会及び定時株主総会後開催予定の取締役会にお

いて正式に決定する予定であります。

記

１．役員人事
取締役（監査等委員である取締役を除く）候補者及び昇任

氏  名 新役職等（予定）  現役職等

頃安 雅樹 代表取締役社長  （同左）

前川 良一

常務取締役
コンシューマ事業部長
兼畳事業部管掌

昇任 取締役
コンシューマ事業部長

曽谷 雅俊
常務取締役
管理本部長兼社長室長

昇任 取締役
管理本部長兼社長室長

矢野 太

取締役
産業機器事業部長
兼研究開発本部長

（同左）

佐用 善彦
取締役
インテリア事業部長

新任 執行役員

インテリア事業部開拓担当部長

頃安 憲司

取締役
総合企画室長

兼総務部採用・ＩＲ担当

新任

執行役員

総合企画室長

兼総務部採用・ＩＲ担当

２．退任者

氏  名 現 役 職 名 備  考

西川 智
常務取締役プロフェッショナル

セグメント管掌
－

（ご参考）

以上の結果、令和２年 12月 23 日開催予定の第 72回定時株主総会及び定時株主総会後開

催予定の取締役会以降の新経営体制は下記の通りとなる予定であります。

新経営体制

新役職等（予定） 氏   名 備  考

代表取締役社長 頃安
ころやす

 雅樹
ま さ き

常務取締役
コンシューマ事業部長兼畳事業部管掌

前川
まえかわ

 良一
りょういち

常務取締役
管理本部長兼社長室長

曽谷
そ た に

 雅
まさ

俊
とし

取締役
産業機器事業部長兼研究開発本部長

矢野
や の

 太
ふとし

取締役
インテリア事業部長 佐用

さ よ う

 善彦
よしひこ

取締役
総合企画室長兼総務部採用・ＩＲ担当

頃安
ころやす

 憲司
け ん じ

取締役（監査等委員） 中木
な か き

 照
てる

雄
お

取締役（監査等委員・常勤） 前川
まえかわ

 幹人
みきひと

取締役（監査等委員） 菅原
すがはら

 正雄
ま さ お

＊中木照雄・菅原正雄の各氏は、社外取締役であります。
以 上